12. Quinto, idem Papa, quatenus Universalis Ecclesiæ Episcopus est, legestotam Ecclesiam obligantes condendi habet potestatem, juxta dicta *Tit. 2. n. 21. & 13. contrà leges Ecclesiasticas quasunque relaxandi; ac proinde in omniaib[us] SS. Ordinum & Matrimoniorum impedimentis*

aliisque inhabilitatibus & nullitatibus, sive à Conciliis etiam Generalibus, foret Prædecessoribus suis, & ab iis qui ex Apostolis introductis, ex justa causa licet, sine ea saltem validè dispensare valet, ut ex communi DD. sensu docent *Saint Lib. 6. de LL. cap. 19. n. 6. § Lib. 1019. 14. n. 2. & Salas de LL. disp. 20. f. 3 n. 6. §. 4. n. 37. Ratius est; quia quibusque suis Prædecessoribus, immo etiam apostolis earum Conditoribus, jurisdictione inferior non est. Quod confirmatur exempli præcepti Apostoli de bigamo, neophyto, perculso & multo magis homicida non ordinandis, *I. 1. moth. cap. 3. v. 3.* in quo à Papa dispepsi posse, cum Covarruvia & aliis DD. multis Barboſa *Jur. Ecclesiæ lib. 1. cap. 1. 126. & Ecclesiæ praxis docet*.*

Neque adveratur; quid Papa Petrus statuta usque ad animam & tangui- nem tueri debere, dicatur can. *Saint Lib. 6. contra ea aliquid statutum, care mutare posse, negetur can. Contra 1. 25. q. 1. quia haec eisque similes alii in riorum SS. Pontificum sententia de Pe- trum statutis, Fidei Mordinque doctrina- nam & alia Naturalis ac Divini Juris pre- cepta concernentibus, exaudienda sunt eodemque sensu quatuor Concilia, sicut quatuor Evangelia, fulcirienda, *can. Sicut 2. diff. 15. ut rectè advertunt Covarruvia de Sponſal. p. 2. cap. 6. § 9. Azor p. 1. 10. sit lib. 5. cap. 14. q. 4. V. Si obijca Barboſa in can. Contra cit. n. 1.**

Non defunt & à Sanchez, coram epo- nitione adhaerente, *Lib. 8. de Matrim. diff. 5. n. 5.* referuntur DD. non pauci, qui ei- dem adfluant potestatem dispensandi in Jure Divino; cum propter generali- tem potestatis, S. Petro à Christo Domi- no concessæ verbis, *Quodcumque soleris super terram Sc. Matth. cap. 16. v. 17.* admissum verò; quod, urgente gravi causa,

ad administratio Sacramenti Confirmationis simplici sacerdoti, imò celebratio Missæ sub una tantum specie à summo Pontifice aliquando fuerit permissa: quantumvis Jure Divinō illa competit Episcopis: ad istam autem utraque species exigatur. Simili modō Papa cum Episcopis ceterisque Pastoriibus animarum aliquando dispensat iā residentia in Ecclesiis seu dieceſibus vel parochiis suis: ad quam eos non Ecclesiasticō tantum, sed Divinō quoque Jure adstringi, cum Návaro Manualis cap. 25. n. 2. Cajetano 2. 2. q. 185. art. 5. & Vasquez de Benef. cap. 4. § 2. n. 121. frequentiori aliorum TT. & Canonistarum calculō approbata sententia est.